

FORBYD ATOMVÅBEN

ICAN i Danmark

<https://www.atomvaabenforbud.nu>



Hundested, den 14. maj 2024

Til kandidat til EU-valget NN

...

Vi håber på din støtte til FN's traktat om forbud mod atomvåben.

Valget til Europa-Parlamentet i 2024 finder sted ved en afgørende skillevej i kontinentets historie.

Vil de næste årtier blive præget af den nuværende omfattende oprustning? Vil vi komme nærmere anvendelsen af atomvåben - og den gensidigt sikrede ødelæggelse? I mange eksperters øjne er risikoen for en atomkrig større end på noget andet tidspunkt siden Cuba-krisen i 1962.

I Danmark har skiftende regeringer abonneret på forestillingen om, at atomvåben er en slags forsvarsvåben, der kan garantere fred og sikkerhed. Denne magiske tænkning er dog udfordret i lyset af krigen mellem Rusland og Ukraine. I realiteten bruges atomvåben her - som altid - til politisk afpresning.

Trusler om brug af atomvåben må ingen tage let på, og det vigtigt at sætte en stopper for den slags trusler og afskaffe disse våben. Ingen civilisation kan overleve en atomkrig. Der findes intet beredskab, der kan stille noget op. Se pjecen [Atomvåbens katastrofale humanitære konsekvenser](#)

Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark arbejder for at gøre opmærksom på atomvåbens farlighed og for at Danmark tilslutter sig FN's Traktat om forbud mod Atomvåben. Traktaten blev vedtaget med 2/3 flertal på FN's generalforsamling i 2017 og trådte i kraft og blev del af folkeretten i januar 2021.

I en tid, hvor forsvars- og sikkerhedspolitik får mere og mere betydning i EU, er det vigtigt, at de folkevalgte i EU er med til at støtte Forbudstraktaten.

Du er kandidat til valget til Europa-Parlamentet og vi ønsker dig held og lykke.

Vi beder dig svare på om du, når du er valgt, vil:

1. *Underskrive [ICAN's Parliamentary Pledge](#)* og dermed udtrykke din støtte til FN-traktaten om forbud mod atomvåben
2. *Støtte* en eventuel resolution i Europa-Parlamentet, der opfordrer medlemslandene til at deltage i det tredje statspartsmøde for forbudstraktaten 3.-6- marts 2025 i FN's hovedkvarter
3. *Deltage* som parlamentariker i det tredje statspartsmøde

Vi vil bede om dine svar på spørgsmålene senest næste torsdag, den 23. maj.

Svarene på de tre spørgsmål fra alle deltagende kandidater vil blive offentliggjort d. 29.5. 2024.

Med venlig hilsen

Palle Bendsen

på vegne af

Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark

[ICAN](#), The International Campaign to Abolish Nuclear Weapons, modtog Nobels Fredspris 2017 for sit arbejde for FN's Traktat om forbud mod atomvåben. <https://pledge.icanw.org/>

Du kan finde forbudstraktaten her: <https://www.atomvaabenforbud.nu/traktaten>

Du kan læse om det andet statspartsmøde her: [2MSP, New York 2023](#).